

HEAD OFFICE / WARU PLANT :
Jl. Raya Waru No.1 B, Waru,
Sidoarjo 61256, Indonesia
Ph: +62-31-853125, Fax: +62-31-8534116

KRIAN PLANT :
Desa Keboharan, Km 26, Krian,
Sidoarjo 61262, Indonesia
Ph: +62-31-8975825, Fax: +62-31-8972998

JAKARTA OFFICE :
Altira Business Park
Jl. Yos Sudarso Kav.85 Blok A01-07, 5th Floor, Sunter
Jakarta Utara 14350, Indonesia
Ph: +62-21-29615575, Fax: +62-21-29615565

SURABAYA OFFICE :
Spazio Tower 15th Floor
Jl. Mayjen Yono Suwuyo, Surabaya 60225, Indonesia
Ph: +62-31-99144888, Fax: +62-31-99148510

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2022

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Desember 2022	31 Desember 2021	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Desember 2022	31 Desember 2021
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Kas di bank	41,063	39,845	Utang bank jangka pendek	1,289,472	838,364
Piutang usaha			Akun akun utang		
Pihak berelasi	11,574	2,752	Usaha	529,993	512,779
Pihak ketiga	677,310	738,414	Lain-lain	2,182	19,880
Piutang lain-lain			Beban akrual	47,392	56,812
Pihak berelasi	-	14,737	Utang pajak	4,428	1,470
Pihak ketiga	3,280	157	Utang muka pelanggan	576	2,256
Persediaan - neto	1,188,514	909,936	Liabilitas jangka panjang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Pajak dibayar dimuka	82,310	65,134	Pinjaman bank	119,591	82,065
Aset lancar lainnya	43,856	43,269	Utang Pinjaman	26,978	33,608
TOTAL ASET LANCAR	2,047,907	1,814,244	TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	2,020,612	1,547,234
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Investasi pada entitas asosiasi	123,791	85,009	Liabilitas jangka panjang-setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam waktu satu tahun:		
Aset tetap - neto	3,483,034	2,616,767	Pinjaman bank	696,291	384,300
Taksiran tagihan pajak	61,428	10,611	Utang pinjaman	17,115	40,473
Uang muka	58,974	100,333	Liabilitas imbalan kerja	50,057	57,602
Aset tidak lancar lainnya	1,939	1,867	Liabilitas pajak tangguhan - neto	144,440	136,533
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	907,903	618,908
			TOTAL LIABILITAS	2,928,515	2,166,142
			EKUITAS		
			Modal Saham - nilai nominal Rp100 per saham		
			Modal dasar - 3.000.000.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.808.000.000 saham	280,800	280,800
			Tambahan modal disetor - neto	79,882	79,882
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	12,000	11,000
			Belum ditentukan penggunaannya	1,370,564	1,290,686
			Penghasilan komprehensif lain	945,560	700,439
			Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2,688,806	2,362,807
			Kepentingan non-pengendali	159,752	99,882
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	3,729,166	2,814,587	TOTAL EKUITAS	2,848,558	2,462,689
TOTAL ASET	5,777,073	4,628,831	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	5,777,073	4,628,831

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2022	2021		2022	2021
PENJUALAN NETO	3,819,385	3,652,442	ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
BEBAN POKOK PENJUALAN	(3,372,937)	(3,164,714)	Penerimaan kas dari pelanggan	3,938,788	3,460,984
LABA BRUTO	446,448	487,728	Pembayaran kas kepada:		
BEBAN USAHA			Pemasok	(3,459,793)	(3,135,436)
Beban penjualan dan distribusi	(179,379)	(161,043)	Karyawan	(221,436)	(210,345)
Beban umum dan administrasi	(71,282)	(80,785)	Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	257,559	115,203
Total Beban Usaha	(250,661)	(241,828)	Penerimaan dari penghasilan bunga	20	33
LABA USAHA	195,787	245,900	Penerimaan tagihan pajak	18,863	36,293
Laba (rugi) selisih kurs - neto	7,329	29,588	Pembayaran untuk :		
Pendapatan keuangan	20	33	Beban keuangan	(56,298)	(52,420)
Beban keuangan	(60,717)	(52,340)	Pajak penghasilan	(57,881)	(25,917)
Laba (Rugi) investasi pada entitas asosiasi	7,615	(1,804)	Arus Kas diperoleh dari aktivitas operasi	162,263	73,192
Lain-lain - neto	17,956	(3,031)	ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	167,990	218,346	Perolehan aset tetap	(285,083)	(147,692)
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN			Pembayaran utang muka pembelian aset tetap	(75,894)	(55,228)
Kini	(8,918)	(25,610)	Hasil penjualan aset tetap	83	1,564
Tanggungan	7,342	8,240	Penerimaan (pembayaran) dari entitas asosiasi	(5,500)	(10,276)
Manfaat Pajak Penghasilan - Neto	(1,576)	(17,370)	Penambahan modal disetor dari Kepentingan Non Pengendali	30,494	
LABA NETO TAHUN BERJALAN	166,414	200,976	Arus Kas digunakan untuk aktivitas investasi	(335,900)	(211,632)
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN			ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi pada periode berikutnya :			Pembayaran untuk utang pinjaman	(35,524)	(33,377)
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	72	(2,948)	Penerimaan (pembayaran) pinjaman bank jangka pendek	345,234	289,922
Beban pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi pada periode berikutnya	(16)	648	Pembayaran untuk pinjaman bank jangka panjang	(81,392)	(77,223)
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi pada tahun berikutnya :			Pembayaran atas pokok liabilitas sewa	(56,160)	(6,688)
Selisih kurs dalam penjabaran Laporan Keuangan	245,065	25,282	Pembayaran dividen		(28,080)
Laba komprehensif lain-setelah dikurangi pajak	245,121	22,982	Arus Kas diperoleh dari aktivitas pendanaan	172,158	144,554
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	411,535	223,958	KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(1,479)	6,114
Laba (rugi) neto yang dapat diatribusikan kepada :			Pengaruh perubahan kurs terhadap kas dan bank serta selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	2,697	371
Pemilik entitas induk	137,038	171,400	KAS DAN KAS DI BANK AWAL TAHUN	39,845	33,360
Kepentingan non-pengendali	29,376	29,576	KAS DAN KAS DI BANK AKHIR TAHUN	41,063	39,845
Total penghasilan komprehensif yang dapat diatribusikan kepada :	166,414	200,976			
Pemilik Entitas Induk	382,159	194,382			
Kepentingan non-pengendali	29,376	29,576			
LABA PER SAHAM DASAR	49	61			

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2022
(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Saham	Tambahan modal Disetor	Saldo laba		Penghasilan komprehensif lain	Kepentingan Nonpengendali	Total
			Dicadangkan	Belum dicadangkan			
Saldo 1 Januari 2021	280,800	79,882	10,000	1,148,366	677,457	70,306	2,266,811
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	171,400	-	29,576	200,976
Dividen	-	-	-	(28,080)	-	-	(28,080)
Pembentukan cadangan umum	-	-	1,000	(1,000)	-	-	-
Penghasilan komprehensif lain :							
Pengukuran kembali liabilitas	-	-	-	-	(2,300)	-	(2,300)
Selisih kurs dalam penjabaran Laporan Keuangan	-	-	-	-	25,282	-	25,282
Saldo per 31 Desember 2021	280,800	79,882	11,000	1,290,686	700,439	99,882	2,462,689
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	137,038	-	29,376	166,414
Dividen	-	-	-	(56,160)	-	-	(56,160)
Penanaman Modal disetor							
Kepentingan Non Pengendali	-	-	-	-	-	30,494	30,494
Pembentukan cadangan umum	-	-	1,000	(1,000)	-	-	-
Penghasilan komprehensif lain :							
Pengukuran kembali liabilitas	-	-	-	-	56	-	56
Imbalan kerja - setelah pajak	-	-	-	-	-	-	-
Selisih kurs dalam penjabaran Laporan Keuangan	-	-	-	-	245,065	-	245,065
Saldo per 31 Desember 2022	280,800	79,882	12,000	1,370,564	945,560	159,752	2,848,558

CATATAN :
- Informasi keuangan diatas untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdiyaman, Mulyadi, Tjahjo & Rekan dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian" dalam laporannya tertanggal 31 Maret 2023
- Laba bersih per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar dalam periode yang bersangkutan.

Sidoarjo, 31 Maret 2023
PT. TRIAS SENTOSA TBK

Direksi